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Minnesanteckningar 2024-09-23 

Tid: 13.15-16.15 

Plats: Inspiratören, Regionens hus Skövde 

Närvarande: Ananthi Flodin, Gustav Grunselius, Kristina Berner, Lenita Hägg, Malin 

Gustafsson, Marie Hufvudsson, Petra Aronsson, Ulla Sandberg Gustafsson (ordförande), Lena 

Axelsson, Hanna Olofsson, Christin Wendt, Agnieszka Gustafsson, Pernilla Leion, Stina 

Gustavsson, Karin Ahlqvist (processtöd), Emmelie Alvarsson (koordinator), Maria Söderberg 

(processtöd, sekreterare) 

Förhinder: Mona Nylander, Lena Vestlin, Charlotte Warling, Maria Qvarnström 

Gäster: Karin Lilja enhetschef ätstörningsenheten SkaS, Antonia Reuter Regionala 

barnuppdraget, sammanhållen vårdprocess 

Ärenden: se bildspel 

Under mötet visades bildspelet 2024-09-23 - Bildspel Samverkansgrupp Barn och unga 1 

(vgregion.se) 

Välkomna! 

Särskilt välkommen till ny medlem i samverkansgruppen Stina Gustavsson                  

socialchef Skövde kommun och Agnieszka Gustafsson Habiliteringen. 

Då Agnetha Tibblin tyvärr fått avsäga sig uppdraget som ordförande pga 

långtidssjukskrivning har vi från nu en ny ordförande. Ulla Sandberg Gustafsson BUP SkaS har 

tackat ja till uppdraget. Detta innebär att beredningen också är ny och förutom Ulla ingår 

också Stina Gustavsson.   

Samverkansgruppen saknar också processtöd från primärvården efter att Anci Loft sedan 

juni har övergått till annan tjänst.                         

Vi påminner också om att föregående minnesanteckningar inte tas upp på mötet utan alla 

ansvarar för att läsa igenom och komma med synpunkter/justeringar till processtöden. 

Presentationsrunda 

Koordinatorns slutrapport  

Sedan 2020 har Samverkansgrupp barn och unga haft en koordinator som finansierats med 

medel från den statliga satsningen på psykisk hälsa. Koordinatorns uppdrag avslutas i 

oktober då nuvarande koordinator övergår till annan tjänst, koordinatorsfunktionen ersätts 

ej. Under hösten har en utvärdering av koordinatorns arbete skickats till de lokala 

partsamverkansgrupperna. Koordinatorn har bland annat arbetat med implementering av 

den regionala överenskommelsen Barns och ungas hälsa samt ny SIP-riktlinje, uppbyggnad 

av Partssamverkansgrupper + SAMBU-team samt med SIP och samverkanskompetens-

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-673/surrogate/2024-09-23%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga%201.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-673/surrogate/2024-09-23%20-%20Bildspel%20Samverkansgrupp%20Barn%20och%20unga%201.pdf
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utbildningar. Emmelie Alvarsson som haft uppdraget hela tiden redogör för slutrapporten, se 

Emmelies bilder och utskickad rapport. Det blir en utmaning framåt att hålla fast vid de 

strukturer och arbetsformer som skapats och hitta former för fortsatt arbete utan specifik 

funktion riktad mot just den lokal samverkan i Partssamverkan och SAMBU team. 

Ätstörningsenheten 

Karin Lilja enhetschef på Ätstörningsenheten SkaS informerar om verksamheten och 

pågående utveckling av former för dagsjukvård. Ätstörningsenheten är sedan årsskiftet 

22/23 organiserad under Vuxenpsykiatrin. Enheten är åldersövergripande och uppdraget vad 

gäller barn/unga avser barn från 7 år (de yngsta patienterna är ca 10 år). 

Övervägande delen av patienterna är flickor ca 90%, anorexi är den vanligaste diagnosen och 

totalt finns idag 115 barn i behandling. 

Enheten har 16 anställda varav 6 familjebehandlare. Remisserna kommer från EVI och från 

BUP. 

Man kan idag ta emot alla inom vårdgarantin (30 dagar) och har inga väntetider. Första 

besök sker idag i två delar, ett första besök där enbart föräldrarna finns med och sedan görs 

ett besök där barn och föräldrar är med. 

En fråga till Karin: vad säger barnen om att föräldrarna får besök och möjlighet till att berätta 

innan barnet får sitt besök, har man frågat barnen?  Svar: Nej, barnen har inte tillfrågats.  

I slutet av november hoppas man komma igång med dagvård där två familjer startas upp 

parallellt, behandling under en treveckorsperiod, under behandlingen ingår också 

fysioterapeut och dietist. En familjebehandlare utses/familj och under tiden i dagvård ges 

också familjerna möjlighet att träffa varandra. Alla patienter får en fast vårdkontakt. 

Mobil verksamhet har diskuterats men innebär att färre patienter kan få stöd då avstånden i 

vårt län är stora. 

När det gäller slutenvård för ätstörningsproblematik finns endast vårdplatser för de i 

åldrarna 16-25 år, barn under 16 år i behov av slutenvård för sin problematik vårdas på BUP. 

Hur går det för barnen - för ca 50 % går det bra de övriga 50% har kvarstående problematik 

av olika svårighetsgrad. 

Har vi frågor hör av er till Karin, enheten arbetar med att ta fram utbildningsmaterial om 

ätstörning och på sikt hoppas man kunna erbjuda träffar med ex elevhälsoteam. 

Avvikelser – hur arbeta vidare med frågan?  

Fortsatt dialog/reflektion från förra mötet. Styrgrupp Vårdsamverkan har ett pågående 

arbete med hur vi delregionalt kan arbete med avvikelser, analys av mönster mm. Finns en 

rutin kring avvikelsearbete i samverkan. Avvikelser i samverkan mellan SkaS – kommun-

primärvård under året är få. De flesta rör frågor kring medverkan i SIP eller i enstaka fall 
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enskilda ärende i vårdprocesser där region och kommun är involverad. Svårt att agera på 

hörsägen, vi ventilerar ju en hel del skav i verksamheterna under ex. möten. Viktigt att få en 

samverkan kring avvikelser från och till den lokala samverkan till samverkansgruppen och 

styrgruppen. I de avvikelser som skrivs kan anas att vi inte alltid har fokus på de vi är till för 

utan lätt hamnar i fokus på organisation och system. Viktigt vi håller frågan vid liv och har en 

återkommande punkt på våra möten. 

Diskussion om vad som händer med de avvikelser som skrivs till EVI. Maria och Karin kollar 

upp och ber om statistiken kring dessa. 

Informationspunkter  

- Beslutspunkter - påminner om att när vi har beslutspunkter på agendan och man vet 

man ej kan närvara på mötet så är det bra om man mailvägen till processtöden 

meddelar sin ståndpunkt. 

- Datum Samverkansgruppsmöten 2025:  4/2, 31/3, 21/5, 16/9, 12/11, klockan 13.15 - 

16.15 

- Planering sammankallande/kontaktpersoner/SAMBU-team - möte planerat i  oktober 

med SAMBU teamen och i november med sammankallande i lokala 

partsamverkangrupperna samt med utsedda kontaktpersoner.          

- Samverkan specialistvård - skola gällande B&U med diabetes - Gustav informerar om 

det kommande mötet mellan elevhälsa och diabetessjuksköterskorna SkaS för dialog 

kring barn med diabetes i skolan.  

- Information om IF-diagnoser - en avvikelse från SkaS blev en start till frågan vad 

händer när skolpsykolog ställt diagnos IF. Regionalt arbete pågår kring en regional 

medicinsk riktlinje men vi behöver en tydlig rutin i Skaraborg i väntan på den 

regionala. Efter diagnos av skolpsykolog ska barnen remitteras till BUM för fortsatt 

utredning och differentialdiagnosticering. Diskussion om hur hantera de föräldrar 

som ej vill att barnet remitteras till BUM, viktigt att skolan ger en adekvat och 

förståelig information vad fortsatt utredning avser. Fortsatt dialog kommer ske i 

frågan mellan berörda verksamheter.  

- Vägledning anpassade måltider - arbetet med implementering har kommit olika långt 

i våra kommuner men även inom kommunerna. Ett första möte i veckan kring den 

planerade informationsfilmen om vägledningen. Referensgruppen har ett möte 

inplanerat i november för dialog kring behov av förtydligande, fortsatt får BUP “krav” 

på att det skall vara läkarintyg för anpassad kost. Stort nationellt intresse för 

pågående arbete.   

Sammanhållet vårdförlopp barn och unga 0-17 år med misstanke om/och/eller 

utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser  

• Toni Reuter sammanfattar arbetet som startade upp som ett uppdrag från dåvarande 

hälso- och sjukvårdsdirektör Ann Söderström till Barnuppdraget och KPH 

(kunskapscentrum för psykisk hälsa). Uppdraget innefattar också barn med 
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språkstörning och IF.  Utredningsarbetet är klart och arbetet med genomförandeplan 

pågår nu. Viktigt att kunna följa resultat över tid och arbete pågår med att ta fram 

indikatorer man kan följa över tid. Skaraborg ligger väl framme i arbetet med tidig 

upptäckt, tidiga insatser och med arbetet kring föräldrastöd. Primärvården en viktig 

del i arbetet att tidigt upptäcka och arbeta förebyggande. 

SIP/Samverkanskompetens – digital utbildning kring Samverkanskompetens är nu färdig och 

finns publicerad på Vårdsamverkans hemsida på samma sätt som den digitala utbildningen i 

SIP, sprid i era verksamheter.  

Information om uppdrag uppföljning läkemedel  

Ulla redogör för det arbete som gjorts kring vägledning för stöd via skola och/eller 

Primärvård med kontroller i samband med insättning av centralstimulantia. Ett förslag är 

framtaget och kommer att gå ut på remiss till berörda efter dagens möte och kommer som 

beslutspunkt på mötet i november 

Info medel psykisk hälsa  

Det finns vissa medel kvar från 2024 och tidigare år, för att ta reda på hur vi på bästa sätt ska 

använda dessa medel genomförs nu en behovsanalys i Skaraborg, flera verksamheter 

kommer tillfrågas kring behov. För 2025 är det oklart hur och om medel kommer. Ny 

nationell strategi arbetas fram. Vi återkommer med mer information framöver.  

Övriga frågor 

Marie: Information om arbete med att se över kommunikationen mellan BB och BHV, I 

Skaraborg hög andel barn med diagnos ADHD i jfr med övriga VGR och Riket, analys pågår. 

Nationellt arbete uppstartas med “insatsstyrka” för att öka effektiviteten på BUP – 

informationsdagar i Stockholm denna vecka 

Gustav: har de lokala partsamverkansgrupperna fått några stimulansmedel i år, Karin svarar 

nej, samverkansgruppen föreslog detta men fick nej i styrgrupp. Hur hanterar vi frågor ex 

kring anpassad kost/intyg för de som fyllt 18 år.  

Stina: fråga till BUP, har BUP uppdrag att bedöma/behandla unga sexuella förövare? , svar 

från BUP kontakta Pär Sandahl. 

 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverkansomraden/samverkanskompetens_Skaraborg/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/utbildningar-och-konferenser/kommande-utbildningar/kommande-utbildningar-i-sip-och-samverkanskompetens/

